CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº /2025

Ementa: Indica posicionamento estratégico dos ambulantes na Festa
de São João

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  INDICA  ao  Excelentíssimo  Senhor
Prefeito Municipal que os vendedores ambulantes sejam posicionados
na rua da frente do evento da Festa de São João, e não nas laterais ou
na rua de trás, conforme planejamento inicial.

Tal  sugestão é um pedido de alguns ambulantes que me
procuraram com o objetivo de conseguirem maior visibilidade, fluxo de
pessoas  e,  consequentemente,  melhores  condições  de  venda,
contribuindo para a valorização da economia e a geração de renda no
município.

Cientes do compromisso desta gestão com o incentivo ao
comércio  local  e  à  organização  de  eventos  públicos  inclusivos,
agradecemos pela atenção e consideração à presente sugestão.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 17 de junho de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003900350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-17T08:29:30-0300